
Бюджетное общеобразовательное учреждение 
города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа № 116» 
 

ПРИКАЗ 
  
05  августа 2021 года                                                                           № 109/од 
 
О создании школьного 
спортивного клуба 
     В целях активации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 
детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 
занятиям физической культурой и спортом, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Создать школьный спортивный клуб 

2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба Абдулина Рашита 
Ильича – педагога дополнительного образования 

3.Заместителю директор Казаковой С.В.: 

- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем 
Абдулиным Р.И. – ПДО по нескольким видам спорта: баскетбол, волейбол, 
легкая атлетика, хоккей, конькобежный спорт 

- осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба 

4.Утвердить название школьного спортивного клуба «На крыльях 
«Авангарда»» 

5. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе 

6. Утвердить план работы школьного спортивного клуба 

7. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 
организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами 
района в течение учебного клуба 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора Казакову С.В. 

 

Д
и
р
е
к


		2022-01-17T20:56:04+0600
	Цыпышева Татьяна Алексеевна




